
   D.O.S

05

Ano V ● Nº 1148
Quinta-feira, 20 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 652/2023.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
018/2023.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em locação e manutenção de 
container para utilização como módulo de 
segurança integrado para as atividades 
operacionais da Secretaria Municipal de 
Segurança e Ordem Pública.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 278, em favor 
da empresa Lobo Serviços e Soluções 
LTDA - CNPJ nº 16.840.611/0001-88, si-
tuada na Rua Aníbal Vicente Jardim, nº 
368, Centro, Araruama/RJ, no valor total 
de R$ 3.991.680,00 (três milhões, nove-
centos e noventa e um mil, seiscentos e 
oitenta reais).
Saquarema, 18 de abril de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Processo Administrativo nº 3.558/2022.
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 3.558/2022, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Procuradoria Geral do Município às 
folhas 174 e 175 o Termo de Ratificação 
de Dispensa de Licitação, para fins de 
celebração do contrato de locação de 
imóvel situado na Rua 02, lote 04, qua-
dra B, Loteamento Bairro Chão de Ouro 
- Bonsucesso – Saquarema/RJ, para fun-
cionamento de uma unidade escolar para 
atender o Projeto Casa Creche Munici-
pal – Bonsucesso - Saquarema/RJ, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, com início em 
09 de março de 2023 e término em 08 de 

março de 2024, pelo valor mensal de R$ 
2.886,87 (dois mil, oitocentos e oitenta e 
seis reais e oitenta e sete centavos), fun-
damentado no art. 24, inciso X, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
Saquarema, 01 de março de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 

DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Processo Administrativo nº 3.558/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 
24, inciso X, da Lei Federal n° 8.666/93.
Locador: João Roberto da Silva.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: Celebração do 1º Termo Aditivo 
ao contrato de locação do imóvel situado 
na Rua 02, lote 04, quadra B, Loteamento 
Bairro Chão de Ouro - Bonsucesso – Sa-
quarema/RJ, onde funciona uma unidade 
escolar para atender o Projeto Casa Cre-
che Municipal – Bonsucesso.
Prazo de Locação: 12 (doze) meses, 
com início em 09 de março de 2023 e tér-
mino em 08 de março de 2024.
Valor Mensal: R$ 2.886,87 (dois mil, oi-
tocentos e oitenta e seis reais e oitenta e 
sete centavos).
Data da Assinatura: 01 de março de 
2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Processo Administrativo nº 1.581/2022.
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 1.581/2022, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Procuradoria Geral do Município às fo-
lhas 190 e 191 o Termo de Ratificação de 
Dispensa de Licitação, para fins de cele-
bração do contrato de locação de imóvel 
situado na Rua Izaltina Porto, nº 54 – Re-
tiro – Saquarema/RJ, para funcionamento 
de uma unidade escolar para atender o 
Projeto Casa Creche Municipal – Retiro, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, com iní-

cio em 08 de fevereiro de 2023 e término 
em 07 de fevereiro de 2024, pelo valor 
mensal de R$ 3.617,04 (três mil, seiscen-
tos e dezessete reais e quatro centavos), 
fundamentado no art. 24, inciso X, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 07 de fevereiro de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1101, de 10 de fevereiro de 
2023.

EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 

DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Processo Administrativo nº 1.581/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 
24, inciso X da Lei Federal n° 8.666/93.
Locador: Marlucy Mendonça de Oliveira.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: Celebração do 1º Termo Aditivo 
ao contrato de locação do imóvel situado 
na Rua Izaltina Porto, nº 54 – Retiro – Sa-
quarema/RJ, onde funciona uma unidade 
escolar para atender o Projeto Casa Cre-
che Municipal – Retiro.
Prazo de Locação: 12 (doze) meses, 
com início em 08 de fevereiro de 2023 e 
término em 07 de fevereiro de 2024.
Valor Mensal: R$ 3.617,04 (três mil, seis-
centos e dezessete reais e quatro centa-
vos).
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 
2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1101, de 10 de fevereiro de 
2023.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 070/2023

Processo Administrativo nº 4.681/2023.
Modalidade: Inexigibilidade de Licita-
ção, Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/1993.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Tierry Produções Artísticas 
LTDA – CNPJ nº 39.500.794/0001-98.
Objeto: Contratação do show artístico 
com o cantor Tierry para o evento Saqua-
rema Country Fest que irá realizar-se no 

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle


